
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 48 Jueves 25 de febrero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 11750

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
90

93
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE UNIVERSIDADES

9093 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
Internacional  Menéndez  Pelayo.  Objeto:  Servicio  de  restaurante  y
cafetería en el Campus de Las Llamas en Santander. Expediente: 118-
119/2020.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad Internacional Menéndez Pelayo.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818022B.
1.3) Dirección: C/ Isaac Peral, nº 23.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915920624.
1.11) Correo electrónico: expedientes@uimp.es
1.12) Dirección principal: http://www.uimp.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0R6CRx8tGJ6rz3GQd5r6SQ%3D%
3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 55322000 (Servicios de elaboración de comidas) y 55330000
(Servicios de cafetería).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES130.

6. Descripción de la licitación: Servicio de restaurante y cafetería en el Campus de
Las Llamas en Santander.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Según declaración de
urgencia de fecha 21 de septiembre firmada por la Rectora de la UIMP).

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Criterios cualitativos de calidad y mejoras en el  servicio (Ponderación:
12%).

9.2) Oferta económica (Ponderación: 48%).
9.3) Memoria de calidad e idoneidad del servicio ofertado (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de enero de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 48 Jueves 25 de febrero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 11751

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
90

93
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Mediterránea de Catering, S.L.U.
12.3) Dirección: C/ del Arroyo del Soto, 17.
12.4) Localidad: Leganés.
12.6) Código postal: 28914.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 850.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 850.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 850.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-302113. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de octubre
de 2020).

17.2) ID: 2020/S 208-508766. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (26 de
octubre de 2020).

17.3) ID: 2020-302113. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de octubre
de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de febrero de 2021.

Madrid, 22 de febrero de 2021.- Rectora UIMP, María Luz Morán Calvo-Sotelo.
ID: A210010810-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-02-24T15:03:47+0100




